
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA Č«

ZP-910135/2020-R_______________________________________________________________

Kupní a servisní smlouva

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná v: 
zastoupená:

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 
MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem

bankovní spojení: 

(dále též jako „Kupující nebo „ZP MV ČR ),

a

EVROFIN Int. spol. s r.o.
se sídlem: Sienkiewiczova 2072/2, 400 11 Ústí nad Labem
IČO: 49098934
zapsaná/ý v: 
zastoupená/ý:

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5548 
Milanem Poživilem, jednatelem společnosti

bankovní spojení:

(dále též jako „Prodávající ),

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“),

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník ), na základě veřejné zakázky: “Nákup záložního 

obálkovacího stroje pro TL Olomouc“ evidované u Kupujícího pod č.j. ZP-910135/2020-R, 
tuto

KUPNÍ A SERVISNÍ SMLOUVU 
evidovanou u Kupujícího pod č.j. 000053-000/2020-00 

evidovanou u Prodávajícího pod č.j. lnt20200052

(dále jen „Smlouva“)

Článek I. 
Předmět Smlouvy

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat, resp. prodat Kupujícímu 1 kus obálkovacího 
stroje Quadient DS 85i (dále jen „zboží), převést na Kupujícího vlastnické právo ke zboží a 
provést instalační práce nutné k zahájení rutinního provozu zboží a vyškolení obsluhy dle 
Přílohy č. 1 k této Smlouvě. Dodané zboží bude nové, nepoužité.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 17



2. Prodávající se touto Smlouvou zároveň zavazuje k poskytování následující servisní péče:

2.1. záruční servis ke zboží v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 a 3 této Smlouvy a v délce 24 
(dvacetčtyři) měsíců,

2.2. pozáruční servis ke zboží v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 a v délce 24 měsíců 
s automatickým prodlužováním vždy o dalších 12 měsíců,

2.3. provádění preventivních prohlídek zboží v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 a v délce 48 
měsíců s automatickým prodlužováním vždy o dalších 12 měsíců.

Automatické prodlužování technické podpory dle odst. 2.2 a 2.3 tohoto článku lze ukončit 
jednostrannou výpovědí této Smlouvy dle čl. VII odst. 2 této Smlouvy.

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít, zaplatit za zboží kupní cenu ve výši a 
způsobem stanoveným v čl. III této Smlouvy a poskytnout Prodávajícímu nezbytně nutnou 
součinnost pro řádné plnění této Smlouvy.

Článek II.
Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa dodání nejpozději 30 (třicet) kalendářních dnů 
od nabytí účinnosti této Smlouvy. Prodávající je povinen splnit řádně a včas své povinnosti 
v souladu s touto Smlouvou.

2. Místem dodání zboží a místem poskytování ostatních součástí plnění dle této Smlouvy bude 
detašované pracoviště Kupujícího - oddělení vstupu a výstupu hromadných dat na adrese 
Jeremenkova 42, 772 11 Olomouc.

3. Prodávající se dále zavazuje zprovoznit dodané zboží a zaškolit obsluhu dle Přílohy č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „instalace“) v místě dodání dle odst. 2 tohoto článku a to nejpozději ve lhůtě 
sjednané oběma Smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují, že termín instalace bude 
dohodnut nejpozději 5 (pět) pracovních dní ode dne dodání zboží. Pokud tento termín 
v uvedené lhůtě sjednán nebude, platí lhůta pro provedení instalace 10 (deset) pracovních dní 
ode dne dodání zboží. Instalace bude ukončena předáním zboží do rutinního provozu a 
podpisem předávacího protokolu zástupci obou Smluvních stran uvedenými v čl. XI odst. 6 této 
Smlouvy. Prodávající je povinen předat Kupujícímu příslušnou dokumentaci ke zboží při 
podpisu předávacího protokolu.

4. V případě, že převzetí zboží dle odst. 3 tohoto článku bylo Kupujícím provedeno s výhradami, 
nebo Kupující zcela odmítl předmět plnění převzít, je Prodávající povinen zjednat nápravu do 5 
(pěti) pracovních dní od převzetí resp. nepřevzetí předmětu plnění, nebude-li dohodou obou 
Smluvních stran stanoveno jinak. Během tohoto období není Prodávající v prodlení s předáním 
zboží.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
2z 17



Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Sjednaná celková kupní cena předmětu Smlouvy (zboží) dle čl. I odst. 1 a včetně záručního 
servisu dle čl. 2.1 této Smlouvy činí 446 300 Kč (slovy: čtyřistačtyřicetšesttisíctřista korun 
českých) bez DPH, ke které bude připočtena hodnota DPH v zákonné výši.

2. Sjednaná kupní cena zboží bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním platebním stykem po 
předání zboží do rutinního provozu dle čl. II této Smlouvy na základě účetního dokladu 
(faktury) vystaveného bez zbytečného odkladu po podepsání předávacího protokolu dle čl. II 
odst. 3 této Smlouvy podepsaného oběma Smluvními stranami, který musí tvořit nedílnou 
součást faktury.

3. Vyúčtování, tedy účetní doklad spolu s přílohou dle odst. 2 tohoto článku, musí obsahovat 
náležitosti řádného účetního dokladu, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a dohodnuté 
dle této Smlouvy a je splatné do 21 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu. Uhrazením se 
rozumí odepsání dohodnuté částky z účtu Kupujícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
vyúčtování se rozumí datum oboustranného podpisu předávacího protokolu dle čl. II odst. 3 
této Smlouvy.

4. Cena za poskytování servisní péče dle čl. I odst. 2.2 a 2.3 této Smlouvy je uvedena v Příloze 
č. 2 této Smlouvy. Tato cena bude Kupujícím hrazena ročně bezhotovostním platebním stykem 
na základě účetního dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím bez zbytečného odkladu po 
skončení příslušného fakturovaného období. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného 
účetního dokladu, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a dohodnuté dle této Smlouvy a 
je splatná do 21 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu. Uhrazením se rozumí odepsání 
dohodnuté částky z účtu Kupujícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění účetního dokladu 
se rozumí poslední kalendářní den vyúčtovaného období.

5. V případě, že účetní doklady dle odst. 2, 3 a 4 tohoto článku nebudou obsahovat náležitosti 
stanovené zákonem nebo dohodnuté dle této Smlouvy, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti 
Prodávajícímu toto účetní doklad vrátit neproplacený. V takovém případě je Prodávající 
povinen účetní doklad opravit nebo vyhotovit znovu a zaslat Kupujícímu zpět s novou lhůtou 
splatnosti, která začne běžet dnem doručení nového nebo opraveného účetního dokladu. Po 
tuto dobu není Kupující v prodlení s placením fakturované ceny.

6. Ceny uvedené v odst. 1 a 4 tohoto článku jsou nejvýše přípustné, konečné a zahrnují veškeré 
náklady Prodávajícího spojené s úplnou a kvalitní realizací této Smlouvy, tj. zejména dopravu 
na místo plnění dle kap. V v Příloze č. 1 této Smlouvy, clo, instalaci dle kap. III v Příloze č. 1 
této Smlouvy, školení apod. Zálohy Kupující neposkytuje.

7. Prodávající, pokud je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy dle zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
235/2004 Sb.“) a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této Smlouvy 
známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto 
povinností bránily

8. Prodávající je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
servisní péče z veřejných výdajů.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
3z 17



9. Adresa Kupujícího pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Faktury lze rovněž zaslat Kupujícímu elektronicky ve 
formátu PDF prostřednictvím datové schránky ZP MV ČR, kód: Nedisponuje-li 
Prodávající datovou schránkou, faktury lze též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz. 
Do předmětu zprávy je třeba v obou případech uvést text „Fakturace_R“.

10. Vyúčtování musí, kromě náležitostí uvedených v odst. 2, 3, 4 a 5, resp. 9, tohoto článku, 
obsahovat číslo 000053-000/2020-00, pod kterým je Smlouva evidována u Kupujícího.

Článek IV.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti termínu dodání zboží uvedenému v či. II odst.
1 této Smlouvy, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,5 % (slovy: pětdesetin procenta) z celkové ceny zboží dle čl. III odst. 1 této Smlouvy za 
každý i započatý den prodlení.

2. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti termínu instalace zboží sjednaného dle čl. II 
odst. 3 této Smlouvy, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,5 % (slovy: pětdesetin procenta) z celkové ceny zboží dle čl. III odst. 1 této Smlouvy 
za každý i započatý den prodlení.

3. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti lhůtám servisních zásahů v rámci servisní 
péče dle čl. I odst. 2 této Smlouvy, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z celkové ceny zboží dle čl. III odst. 1 
této Smlouvy za každou i započatou hodinu prodlení.

4. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti lhůtám odstranění závad uvedených Příloze č.
1 této Smlouvy, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z celkové ceny zboží dle čl. III odst. 1 této Smlouvy za 
každý i započatý den prodlení.

5. Pokud Prodávající neprovede 1x za 6 měsíců preventivní prohlídku a údržbu zboží podle čl. II. 
odst. 2.3 této Smlouvy, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 500,- Kč, a to za každý kalendářní týden od oboustranně sjednaného termínu 
prohlídky či od termínu uvedeného v kap. V Přílohy č. 1 k této Smlouvě, pokud jiný termín 
sjednán nebude.

6. V případě porušení povinnosti Prodávajícího dle čl. V této Smlouvy je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 100 000 Kč (slovy: stotisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení povinností chránit důvěrné informace a osobní údaje.

7. Pokud se Kupující dostane do prodlení oproti termínu zaplacení smluvené ceny zboží uvedené 
v čl. III odst. 1 této Smlouvy, má Prodávající právo požadovat po Kupujícím úrok z prodlení ve 
výši 0,5 % (slovy: pětdesetin procenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

8. Smluvní pokuta se nevztahuje na prodlení, vyvolané provozními, popř. jinými důvody na straně 
Kupujícího.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
4z 17



9. Pokud je Smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé 
Smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z neuhrazené smluvní 
pokuty za každý i započatý den prodlení.

10. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) dnů po doručení oznámení o 
uložení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně. 
Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou 
zápočtu proti splatné pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu.

11. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek V.
Ochrana informací

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se Prodávající dozvěděl v rámci 
uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které Prodávajícímu Kupující 
sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být Prodávajícím dle vůle Kupujícího utajeny 
(dále jen „důvěrné Informace"). Prodávající nesmí důvěrné informace použít pro jiné účely 
než pro poskytnutí plnění dle této Smlouvy, nesmí je zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. 
Uvedené ustanovení se nevztahuje na obsah Smlouvy, jejích příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající nesdělí důvěrné informace třetí osobě a přijme 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 
se nevztahuje na případy, kdy:
a) má Prodávající opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak, než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo
c) Kupující dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace souhlas.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
jakýchkoliv omezení, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
platných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek či omezení.

4. V souvislosti s plněním této Smlouvy Smluvními stranami bude docházet i ke zpracování 
osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení) 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění (dále jen „Zákon“).

5. Kupující jakožto správce osobních údajů (dále v tomto článku označen jen jako „správce“), 
tímto pověřuje ve smyslu článku 28 Nařízení Prodávajícího jako zpracovatele osobních údajů 
(dále v tomto článku označena jen jako „zpracovatel“) zpracováním osobních údajů 
poskytnutých správcem a zaměstnanci nebo potenciálními zaměstnanci správce pro účel 
plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
5z 17



6. Správce i zpracovatel postupují při své činnosti týkající se nakládání s osobními údaji ve 
smyslu Zákona a Nařízení. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu se 
Zákonem a Nařízením a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Zpracovatel zpracovává 
osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce.

7. Další povinnosti zpracovatele jsou následující:

a) Zpracovatel osobních údajů zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném pro plnění 
účelu podle této Smlouvy, a to pouze po nezbytně nutnou dobu;

b) Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji jakkoliv nakládat nad rámec účelu, za 
kterým mu byly poskytnuty, v rámci tohoto účelu pak Zpracovatel musí s osobními údaji 
nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném;

c) Zpracovatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření k zabezpečení 
osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému, nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i 
po ukončení zpracování osobních údajů;

d) Zpracovatel zajistí informovanost a školení svých zaměstnanců pracujících s osobními 
údaji. Především zajistí, aby jeho zaměstnanci pracující s osobními údaji byli v souladu s 
platnými právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti ve smyslu Zákona a Nařízení a 
poučeni o možných následcích pro případ porušení této povinnosti;

e) Zpracovatel není oprávněn zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího písemného souhlasu správce;

f) Zpracovatel poskytne správci nezbytnou spolupráci, součinnost a informace (i) potřebné k 
vyřízení jakékoli stížnosti nebo žádosti subjektu údajů týkající se jejich osobních údajů nebo 
dozorového orgánu ochrany osobních údajů (ii) v souvislosti se zmírňováním a nápravou 
incidentů v oblasti zabezpečení osobních údajů a porušení zabezpečení údajů (jako např. 
ztráta, krádež, vymazání, zveřejnění nebo poškození osobních údajů), (iii) za účelem 
opravy, změny, přenesení nebo vymazání osobních údajů nebo (iv) za účelem plnění 
jakýchkoliv jiných povinností správce podle Zákona nebo Nařízení;

g) Zpracovatel ohlásí správci jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů bez zbytečného 
odkladu poté, co porušení zjistí a ohlášení případně doplní o informace požadované 
správcem;

h) Zpracovatel v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje po ukončení 
zpracování vymaže, a vymaže i existující kopie, pokud právo EU nebo české právo 
nepožaduje uložení daných osobních údajů;

i) Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v článku 28 Nařízení, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 
správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům přispěje. 
Zpracovatel neprodleně informuje správce v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn 
porušuje Zákon nebo Nařízení nebo jiné předpisy EU, České republiky nebo jiného 
členského státu EU týkající se ochrany osobních údajů.

8. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá na dobu 
trvání této Smlouvy.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
6z 17



9. Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, práva a povinnosti Smluvních stran vůči 
třetím osobám a veřejným orgánům v souvislosti se zpracováním osobních údajů, vyplývající 
ze Zákona nebo Nařízení, nejsou shora uvedeným dotčeny.

10. Z tohoto ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro Smluvní strany žádné finanční 
závazky, odměna za zpracování osobních údajů je již zahrnuta v odměně Prodávajícího 
stanovené dle této Smlouvy.

Článek VI.
Náhrada škody

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

2. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu upozornit druhou Smluvní stranu na 
mimořádné nepředvídatelné nebo nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jejich vůli, 
které by jim zabránily trvale nebo dočasně splnit povinnosti dle této Smlouvy.

3. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

Článek VII.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazku

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 48 (čtyřicetosm) měsíců ode dne účinnosti Smlouvy s 
automatickým prodlužováním vždy o 12 měsíců.

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodů, 
přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů porušení této Smlouvy 
podstatným způsobem. Porušením této Smlouvy podstatným způsobem se zejména rozumí:

3.1. Prodávající se s předáním zboží dle či. II odst. 1 resp. instalace zboží dle či. II odst. 3 této 
Smlouvy zdrží o více než jeden měsíc po termínu uvedeném v či. II odst. 1 resp. či. II 
odst. 3 této Smlouvy.

3.2. Prodávající se zdrží se zjednáním nápravy závad zjištěných při převzetí plnění dle či. II 
odst. 3 této Smlouvy o více než o 2 (dva) kalendářní týdny po termínu sjednaném při 
akceptaci plnění dle či. II odst. 3 této Smlouvy.

3.3. Prodávající neplní povinnosti spojené s poskytováním servisní péče dle či. I odst. 2 této 
Smlouvy po dobu delší než 3 (tři) kalendářní měsíce příp. Prodávající byl Kupujícím 
nejméně 5x (pětkrát) za uplynulé 3 (tři) po sobě jdoucí kalendářní měsíce písemně vyzván 
k plnění svých shora uvedených povinností.

3.4. Kupující neprovede písemné převzetí předmětu plnění podle či. II odst. 3 resp. 4 této 
Smlouvy a to do 1 (jednoho) měsíce od termínu stanoveného tamtéž.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
7z 17



3.5. Prodávající nemůže předat zboží dle čl. II odst. 1 resp. provést instalaci zboží dle čl. II 
odst. 3 této Smlouvy z důvodů nepřipravenosti nebo neplnění závazků Kupujícího a 
nesplní-li je Kupující ani v dodatečné lhůtě 1 (jednoho) měsíce.

3.6. Kupující se se zaplacením smluvené ceny zboží dle čl. III odst. 1 resp. s úhradou měsíční 
servisní péče dle čl. III odst. 4 této Smlouvy zdrží o více než jeden měsíc po termínu 
splatnosti uvedeném v čl. III odst. 3 a 4 této Smlouvy.

4. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit:

4.1. Prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce.

4.2. Vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupí do likvidace.

5. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy z výše uvedených důvodů, mají Smluvní strany nárok 
na vypořádání vzájemných pohledávek vzniklých do dne odstoupení od Smlouvy.

6. Odstoupení od této Smlouvy musí mít vždy písemnou formu. Odstoupení od této Smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupení se 
považuje za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho prokazatelném odeslání.

7. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody a dále ochrany informací a řešení sporů.

Článek Vlil.
Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží

Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího dnem oboustranného 
podpisu předávacího protokolu dle čl. II odst. 3 resp. 4 této Smlouvy zástupci obou Smluvních 
stran.

Článek IX.
Záruka za jakost a práva z vadného plnění

1. Zárukou se pro účely této Smlouvy rozumí garance ze strany Prodávajícího, že dodaný 
předmět plnění bude po dobu záruční lhůty plně funkční a bude mít po celou dobu vlastnosti 
požadované v Příloze č. 1 a popsané v Příloze č. 3 této Smlouvy, resp. že Prodávající v 
případě závady předmět plnění v rámci uvedené záruční doby do funkčního stavu bezplatně 
navrátí.

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na zboží dle čl. I odst. 1 této Smlouvy záruku za jakost 
v trvání 24 (dvacetčtyři) měsíců ode dne protokolární předání zboží Kupujícímu dle čl. II odst. 
3, a to za podmínek uvedených v čl. I odst. 2.1 této Smlouvy.

3. Standardní záruční podmínky ke zboží (dále též ,,SZP‘) jsou uvedeny v Příloze č. 3 k této 
Smlouvě. Pokud se některá ustanovení SZP dostanou do konfliktu s jiným ustanovením této 
Smlouvy, je rozhodné ustanovení této Smlouvy.

4. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními § 2099 a násl. a § 2615 občanského 
zákoníku.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
8z 17



Článek X.
Uveřejňovací povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako povinný subjekt podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"), je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění 
podmínek k uveřejnění podle zákona o registru smluv a s uveřejněním této Smlouvy v plném 
znění, souhlasí.

2. Kupující se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru smluv. 
Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva 
uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Kupující řádně uveřejnil a pokud se tak nestalo, je 
povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující, jako zadavatel veřejné zakázky, jež je 
předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením §219 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy, v souladu s 
podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ, včetně všech případně dalších povinností 
zadavatele stanovených tímto zákonem.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. X odst. 2 této Smlouvy. Za den 
uzavření Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou. Prodávající je 
povinen dodat zboží ve lhůtě dohodnuté dle této Smlouvy, ne však dříve, než bude tato 
Smlouva uveřejněna v Registru smluv.

2. Jakékoli změny této Smlouvy je možné činit pouze písemně, a to formou dodatků číslovaných 
vzestupně a podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

3. Pokud se některé z ustanovení této Smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy ani platnost Smlouvy jakožto celku. V takovém případě 
bude neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem co nejblíže 
původnímu účelu neplatného ustanovení.

4. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené v této Smlouvě se 
řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy platnými v České 
republice.

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných zástupců 
obou Smluvních stran. O těchto jednáních bude vždy vyhotoven písemný zápis podepsaný 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Nedojde-li do 30 (třicet) kalendářních dní od 
začátku jednání k dohodě mezi Smluvními stranami, sjednaly si Smluvní strany v souladu s ust.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
9z 17



§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že spory budou řešeny místně příslušným 
soudem České republiky určeným dle sídla Kupujícího.

6. Osobami pověřenými jednat za Smluvní strany během plnění dle této Smlouvy jsou:

6.1. za stranu Kupujícího:
• pro případ podepisování předávacích protokolů:

• pro případ řešení technických záležitostí:

• pro ostatní případy:

6.2. za stranu Prodávajícího:
• pro případ podepisování předávacích protokolů:

• pro případ řešení technických záležitostí v souvislosti s dodávkou zboží:

• pro případ řešení technických záležitostí v souvislosti se servisní péčí:

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 - Ceník plnění
Příloha č. 3 - Popis zboží a záručních podmínek

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
10z 17



8. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze dne

Kupující:

V Ústí nad Labem dne

Prodávající:

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
11 z 17



Příloha č. 1 ke Smlouvě - Specifikace předmětu plnění

I. Technická specifikace zboží:

č. Parametr a požadovaná hodnota Nabízená hodnota*

1. Obchodní název a typ Quadient DS 85i

2. Měsíční zatížení min. 50 000 obálek ANO

3. Měsíční zatížení min. 50 000 obálek ANO

4. Rychlost min 4 000 ks/hod. ANO

5. Typ obálek: C5/6 (cca 92 %), C5 (cca 8 %) ANO

6. Použití obálek s okénkem ANO

7. Velikost dokumentů A4, A5 ANO

8. Gramáž dokumentů 60 - 120 g/m2 ANO

9. Typ skladu - C, Z, V ANO

10. OMR a 2D čtení, ANO

11. Plošný skener pro čtení dokumentů ANO

12. Počet základních dokumentových podavačů min. 3 ANO
13. Možnost propojení podavačů do kaskády ANO

14. Čtení ze všech dokumentových podavačů ANO

15. Možnost vypnutí lepení ANO

16. Kapacita vstupního podavače min. 250 ks ANO

17. Detekce dvojitého podání ANO
18. Vysokokapacitní stohovací výstupní podavač ANO

19. Doplňování obálek a papírů za chodu stroje ANO

*) V případě dvoustavového parametru uvedte buď „Ano“ nebo „Ne“

II. Záruční i pozáruční servisní podmínky:
1. Hlášení vad, reakce a servisní zásahy se dějí v pracovních dnech od 8:00 do 17:00.

2. Reakční doba: 24 pracovních hodin od nahlášení požadavku.
3. Veškeré servisní zásahy se dějí v místě instalace zařízení dle či. II odst. 2 této Smlouvy 

(on-site).
4. Nahlášení vady potvrdí Prodávající Kupujícímu e-mailem s uvedením vady a času, kdy byla 

vada Kupujícím nahlášena a to nejpozději ve lhůtě „reakce“ uvedené v bodu 2 výše. Pokud 
ve lhůtě „reakce“ bude Prodávající kontaktovat Kupujícího telefonicky, tento svůj telefonát 
Prodávající potvrdí Kupujícímu bez zbytečného odkladu ještě e-mailem s uvedením vady a 
času své telefonické reakce a s obsahem dohody s Kupujícím o dalším postupu resp. s 
návrhem dalšího postupu vč. odhadu termínu odstranění vady. Pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak, platí lhůta pro odstranění vady 10 (deset) pracovních dní od nahlášení 
vady Kupujícím.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
12z 17



5. Odstranění nahlášené vady potvrdí Kupující Prodávajícímu buď písemně na akceptačním 
protokolu, nebo e-mailem s uvedením data dokončení opravy a to nejpozději 3 (tři) pracovní 
dny od dokončení opravy. Pokud tak Kupující neučiní, má se za to, že oprava byla 
Kupujícím akceptována.

III. Záruční podmínky:
1. Záruční doba: 24 měsíců.
2. Záruka zahrnuje servisní zásahy, cestovné, čas techniků, opravy a náhradní díly.

IV. Instalace zařízení:
1. Instalace a zprovoznění stroje.
2. Zaškolení obsluhy.

V. Další servisní služby:
1. Preventivní prohlídka a údržba vždy po uplynutí 6 měsíců od uvedení stroje do provozu či 

od poslední preventivní prohlídky.
2. Pozáruční servis v délce 24 měsíců s automatickým prodlužováním vždy o 12 měsíců.

3. Dodávka spotřebního materiálu.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
13z 17



Příloha č. 2 ke Smlouvě - Ceník plnění:

č. Položka Cena bez DPH

1
Obálkovací stroj typu Quadient DS 85i
(vč. nákladů na dodání zboží, implementaci, školení a uvedení do 
rutinního provozu dle této Smlouvy)

393 500 Kč

2 Záruční technická podpora (v délce 24 měsíců): 26 400 Kč /1 rok

3 Pozáruční technická podpora: 39 600 Kč /1 rok

4 Preventivní prohlídka a údržba (2x ročně):

0 Kč /1 rok
Je součástí záruční a 
pozáruční technické 

podpory

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
14z 17



Příloha č. 3 ke Smlouvě - Popis zboží a záručních podmínek:

Základní popis obálkovacího stroje DS 85i

Obálkovací stroj s hodinovým výkonem 4 000 obálek. Má možnost až 6 automatických 
podavačů se standardní kapacitou na dokumenty i možnost mít velkokapacitní podavače 
dokumentů. Quadient DS 85i se vyrábí ve 2 verzích s možností různých konfigurací. Přestože jde 
o obálkovací stroj pro zpracování vyšších objemů zásilek, má jednoduché ovládání prostřednictvím 
dotykového barevného displeje o velikosti 7 ". Vyznačuje se jednoduchostí při nastavování aplikaci 
do paměti stroje prostřednictvím unikátního průvodce nastavením, kde krok za krokem si 
jednoduše nastavíte svou aplikaci na zpracování. S pamětí na 25 aplikaci se vaše zpracování 
stává rychlejší, flexibilnější a efektivnější. Quadient DS 85i má novou technologii čtení znaků na 
řízení celého procesu obálkování. Plošným CIS scannerem je možné číst znaky na celé ploše 
dokumentu v jakékoliv pozici. Pro řízení procesu obálkování je možné použít BCR 1D, BCR 2D a 
OCR kódy. V případě potřeby je k dispozici aplikace, která umožňuje řešit kódování dokumentů, 
pro obálkovací stroj. Quadient DS 85i je možné také propojit s frankovacím strojem za účelem 
zrychlení a zefektivnění procesu zpracování vašich zásilek.

• Rychlost stroje 4 000 obálek/hod.
• Měsíční doporučené zatížení 60000 ks obálek na výstupu, vyšší nárazová zatížení nejsou 

překážkou, jedná se o doporučené zatížení stroje
• 2 verze - Expert a Speciál, různé konfigurace dle požadavků a potřeb zákazníka na

zpracování zásilek
• Barevný dotykový displej 7"
• Paměť na 25 aplikací
• Podavače dokumentů a příloh s kapacitou až 325 ks, nebo velkokapacitní podavač až 

na 1200 ks dokumentů A4 80 g/m2 - změna možná po odsouhlasení konfigurace, ceny a 
před objednáním stroje z výroby, sklady dokumentů C, V, Z, W

• Počet dokumentů vložených do obálky - až 10 ks, různé typy dokumentů s různou
gramáží a typem papíru, od klasických až po lesklé - dle typu provedení obálkovacího 
stroje

• Zpracování obálek formátů DL, C6/5, C5, kapacita podavače obálek až 325 ks, 
s plněním za chodu stroje

• Technologie Load n'Go
. Čtení OM R, BCR 1D, BCR 2D, OCR
• AI MS - kontrolní a statistický systém zpracování

• Integrovaná vzdálená pomoc - REMOTE ASSISTANCE

Odkaz na stránky stroje uchazeče, obsahuje produktový list a video

http://www.evrofin.eu/cz/produktv/obalkovaci-stroie/velke-obiemy/ds-85.html

Odkaz na stránky stroje výrobce, v zastoupení uchazeče

https://www.quadient.com/mail/folder-inserters/ds-85i

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
15z 17



Popis obálkovacího stroje DS 85i, komponenty stroje

Kapacitní zásobník zpracovaných 
obálek, až 500 ks (naplněných)

Plošný scanner pro čtení dokumentů, uvnitř 
věže, čtení jakéhokoli podavače

Náhled ovládací obrazovky stroje a ukázka zakládání úlohy, nábytek pod stroj

1440 mm

Popis komponent stroje

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
16z 17



Popis záruční a pozáruční technické podpory obálkovacího stroje Quadient DS 85i

Neopost DS 85i base inserter - obsahuje základnu s podavačem obálek (kapacita 325 ks), 
ovládací panel dotykový 7“
Neopost DS 85i věž EXPERT, 3x podavač A4 - věž stroje, 3x podavač A4m každý o kapacitě 
325 listů, upravovatelný i pro jiné formáty, kaskádové propojení, možnost vkládání za chodu 
stroje, vrchní podavač je pak uzpůsoben i pro ruční zpracování - např. dokumenty sešité sponou

Accumulator a divert - kompletace a odklon dokumentů v případě chybného čtení

Vysokokapacitní stohovací výstup HCVS - pro kapacitu až 500 ks obálek, s vloženými 
dokumenty
Plošný Scanner - plošný scanner uvnitř věže, pro čtení z jakéhokoli podavače

Licence čtení - pro kódy OMR, BCR a 2D

Základní balící tekutina - Neoseal 1 litr
Nábytek pod stroj - pojízdné skříňky pro snadnou manipulaci se strojem, odkládací prostor např. 
pro obálky, tekutinu na lepení a jiné

Záruční podmínky
Na předmětné zařízení se vztahuje všeobecná záruka 24 měsíců od data dodání, dle platných záručních a pozáručních 
podmínek nebo 1 440 000 cyklů pro Quadient DS 85i. V rámci pozáruční technické podpory je automaticky prodloužena 
záruka, na příslušný počet měsíců, tedy o dalších 24 měsíců, s možností dalšího prodloužení o následujících 12 měsíců, 
dle požadavku zadavatele. Dodavatel v rámci záruční a pozáruční technické podpory a měsíčního servisního paušálu, 
poskytuje služby formou full servisu, tedy včetně minimálně 2x roční profylaktické prohlídky stroje, kdy součástí jsou 
veškeré náhradní díly a dopravné technika na profylaktickou prohlídku.

Profylaktické prohlídky stroje
Profylaktická prohlídka stroje je stanovena výrobcem zařízení a to každých 180 000 cyklů / ks obálek na výstupu 
zařízení, nebo minimálně 2x ročně (dle skutečnosti), dle smlouvy a zadání. Profylaktická prohlídka je dána přesným 
rozpisem kontroly stavu stroje a jeho komponent. Profylaktická prohlídka je stanovena v délce 1-3 hodin, dle stavu 
počitadel stroje. Uživatel zařízení zasílá požadavek profylaktické prohlídky na níže uvedený email, neboje dána pevným 
datem, přičemž obálkovací stroj poskytuje informaci o blížícím se termínu, pro jeho zajištění, dle stavu počitadel, tato 
funkce nemá vliv na chod stroje, tedy stroj není omezen pro chod, v případě náhlého překročení limitu, jedná se hlášení 
pro provedení servisu stroje - prohlídky. Náhradní díly a dopravné je pak součástí profylaktické prohlídky, resp. záruční 
a pozáruční technické podpory, formou úhrady pravidelného měsíčního paušálu.

Servisní podmínky záručního a pozáručního servisu
Servis do 24 hodin po nahlášení závady a to e-mailem na helpdesk@,evrofin.eu. servisní středisko Ústí nad Labem, 
Praha, Kuřím, Bratislava. Náhradní díly skladem. Servis zajištěn vyškolenými techniky.

Kupní a servisní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - EVROFIN Int. spol. s r.o.
17z 17


